



Daily Current Affairs : 03.01.2024

1. Union Home Secretary Ajay Kumar Bhalla held meeting with All India Motor Transport Congress to discuss their concerns related to new provisions of hit-and-run cases

केंद्रीय गृह सचिव अजय कुमार भल्ला ने हिट-एंड-रन मामलों के नए प्रावधानों से संबंधित उनकी चिंताओं पर चर्चा करने के लिए ऑल इंडिया मोटर ट्रांसपोर्ट कांग्रेस के साथ बैठक की।

2. Over 10 Million Screened in Sickle Cell Disease Mission Led by PM Modi

पीएम मोदी के नेतृत्व में सिकल सेल रोग मिशन में 10 मिलियन से अधिक लोगों की जांच की गई

3. PM Modi says, Govt. is fully committed to ensure overall development of Lakshadweep

पीएम मोदी कहते हैं, सरकार. लक्षद्वीप के समग्र विकास को सुनिश्चित करने के लिए पूरी तरह प्रतिबद्ध है

4. Home Minister Amit Shah chairs a high-level security review meeting on J&K

गृह मंत्री अमित शाह ने जम्मू-कश्मीर पर एक उच्च स्तरीय सुरक्षा समीक्षा बैठक की अध्यक्षता की

5. Chaudhary Charan Singh Haryana Agricultural University's Vice Chancellor Prof B R Kamboj honoured with M S Swaminathan Award

चौधरी चरण सिंह हरियाणा कृषि विश्वविद्यालय के कुलपति प्रोफेसर बी आर कंबोज को एम एस स्वामीनाथन पुरस्कार से सम्मानित किया गया

6. In Squash, Indian teenager Anahat Singh bags girls' under-19 2023 Scottish Junior Open title at Edinburgh

स्कैश में, भारतीय किशोरी अनाहत सिंह ने एडिनबर्ग में लड़कियों का अंडर-19 2023 स्कॉटिश जूनियर ओपन खिताब जीता

7. Australian batter David Warner announces retirement from One Day International cricket

ऑस्ट्रेलियाई बल्लेबाज डेविड वार्नर ने एक दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट से संन्यास की घोषणा की

8. Recently Jharkhand government has set the age limit of old age pension for Dalits and tribals to 50 years.

हाल ही में झारखंड सरकार ने दलितों और आदिवासियों के लिए वृद्धावस्था पेंशन की आयु सीमा 50 वर्ष निर्धारित की है।

9. Recently, Françoise Mayez has become the first woman with a net worth of 100 billion dollars.

हाल ही में, फ्रैंकोइस मेयेज़ 100 बिलियन डॉलर की कुल संपत्ति वाली पहली महिला बन गई हैं।

10. Recently Vice President Jagdeep Dhankhar has been appointed as the ex-officio Chancellor of Pondicherry University.

हाल ही में उपराष्ट्रपति जगदीप धनखड़ को पांडिचेरी विश्वविद्यालय के पदेन चांसलर के रूप में नियुक्त किया गया है।